
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

50

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2008, del Vi-
ceconsejero de Administración y Servicios del De-
partamento de Educación, Universidades e Investi-
gación, por la que se amplía el importe de la Orden 
de ayudas a Escuelas Infantiles de titularidad privada 
de 0 a 3 años, para el curso 2008-2009.

Por Orden del Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación de 29 de julio de 2008, se con-
vocaron ayudas para escuelas infantiles de titularidad 
privada para el curso 2008-2009.

Teniendo en consideración que, según el artículo 1 
de dicha Orden, la cuantía destinada a este fin puede ser 
objeto de actualización conforme al régimen de vincu-
lación crediticia presupuestaria previsto en la legislación 
vigente, y que, revisadas las solicitudes, la dotación eco-
nómica destinada en el artículo 1 es insuficiente para 
subvencionar el total de las solicitudes, debe incremen-
tarse dicha cuantía.

Por ello, a propuesta de la Dirección de Centros Es-
colares,

RESUELVO:

Modificar el importe consignado en el artículo 1 de la 
orden de 29 de julio, del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación, ampliándola en 1.042.447 
euros. De esta cantidad, 312.734 euros se imputarán al 
año 2008, y 729.713 al año 2009.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución entrará en vigor al día si-
guiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de diciembre de 2008.
El Viceconsejero de Administración y Servicios,
PABLO LARRAURI ALTONAGA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

50

EBAZPENA, 2008ko abenduaren 3koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Administrazio eta 
Zerbitzuen sailburuordearena. Honen bidez, zero 
eta hiru urte arteko umeentzako titulartasun priba-
tuko haur-eskolei 2008-2009 ikasturterako lagun-
tzetarako deialdia egiten dien Aginduko zenbatekoa 
handitzen da.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburu-
aren 2008ko uztailaren 29ko Aginduaren bitartez, 
2008-2009 ikasturterako laguntzetarako deialdia egin 
zitzaien zero eta hiru urte arteko umeentzako titularta-
sun pribatuko haur-eskolei.

Agindu horretako 1. artikuluaren arabera, helburu 
horretara zuzendutako zenbatekoa eguneratu egin ahal 
da. Horretarako kontuan hartu behar dira indarrean 
dagoen legerian aurreikusitako aurrekontu-kredituen 
loturak. Bestalde, eskabideak aztertuta, 1. artikuluan 
jasotako diru-zuzkidura ez da nahikoa eskaera guztiak 
diruz laguntzeko. Hori dela eta, zenbatekoa handitu 
behar da.

Ondorioz eta Ikastetxeen zuzendariak proposatuta, 
hau

EBATZI DUT:

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko uztailaren 29ko Aginduaren 1. artikuluan jaso-
tako zenbatekoa aldatzea, eta horren ordez 1.042.447 
euro jasotzea. Diru-kopuru horretatik, 312.732 euro 
2008. ekitaldiari egotziko zaizkio eta 729.713, berriz, 
2009koari.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen hau EHAAn argitaratu eta biharamunean 
jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 3a.
Administrazio eta Zerbitzu sailburuordea,
PABLO LARRAURI ALTONAGA.

EHAA - 2009ko urtarrilak 7, asteazkena  •  N.º 4 ZK.  •  BOPV - miércoles 7 de enero de 2009

2009/50 • (1)


